
Contacto

Teléfono 976606141
Fax 976606106
Correo Electrónico ricla@dpz.es

Dirección Postal

Plaza De España 1
(50270) Ricla España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2024BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Ricla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eb3F23oe4okQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de cubierta en la Plaza de Toros en la Avd. Goya 1 en Ricla

Ejecución de cubierta en la Plaza de Toros en la Avd. Goya 1 en RiclaDescripción 
Valor estimado del contrato 200.953,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.153,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.953,53 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45262420 - Trabajos de montaje de piezas de acero para la construcción de estructuras.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Lugar de ejecución
Plaza de Toros
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Avda. Goya, 1
(50270) Ricla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eb3F23oe4okQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza España, 1
(50270) Ricla España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayto Ricla

Proceso de Licitación

Ejecución de cubierta en la Plaza de Toros en la Avd. Goya 1 en Ricla
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbe4b4a8-c67b-4222-9687-fa6c82aa69ca


Lugar

Ayto Ricla

Dirección Postal

Plaza España
(50270) Ricla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2024 a las 11:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayto Ricla

Dirección Postal

Plaza España
(50270) Ricla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/05/2024 a las 11:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayto Ricla

Dirección Postal

Plaza España
(50270) Ricla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 11:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayto Ricla

Dirección Postal

Plaza España, 1
(50270) Ricla España

Apertura Sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 10:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora Plazo Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4EConU57rk3%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013212771 |  2024-000486450 | Fri, 03 May 2024 13:27:14:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1718638035117360622186177531819610139 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4EConU57rk3%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

